
UCHWAŁA NR XXXVIII-322/2022 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania nagród za osiągnięcia i wyniki w nauce oraz w sporcie 
w ramach Programu wpierania uzdolnień uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobroszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z przyjęciem Programu wspierania uzdolnień uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Dobroszyce, określa się szczegółowe warunki, formy, zakres oraz tryb postępowania w sprawach udzielania 
wsparcia finansowego uczniom z tytułu osiągnięć i wyników w nauce oraz w sporcie. 

2. Formą realizacji Programu wspierania uzdolnień uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobroszyce 
są nagrody Wójta Gminy Dobroszyce: 

1) dla najlepszego absolwenta, 

2) za szczególne osiągnięcia w sporcie, 

- zwane dalej "nagrodami". 

§ 2. 1. Nagroda dla najlepszego absolwenta przyznawana jest uczniowi ósmej klasy szkoły podstawowej 
prowadzonej przez Gminę Dobroszyce, wyłonionemu według następujących zasad:  

1) Wychowawca klasy ósmej, po zakończeniu klasyfikacji półrocznej, zgłasza na piśmie dyrektorowi szkoły 
maksymalnie trzech uczniów danej klasy, którzy uzyskali ocenę wzorową z zachowania oraz średnią z ocen 
z klasyfikacji półrocznej oraz z przedmiotów, z których zakończyła się klasyfikacja w poprzednich latach 
tj.: przyrody, muzyki, techniki i plastyki, wynoszącą co najmniej 5,0. 

2) Najlepszego absolwenta danej klasy ósmej wyłania się tylko spośród kandydatów zgłoszonych zgodnie 
z zapisami pkt. 1. 

3) Najlepszym absolwentem zostaje uczeń, który osiągnął średnią ocen z klasyfikacji półrocznej oraz średnią 
z ocen końcowych, nie niższą niż 5,0, oraz uzyskał wzorową ocenę z zachowania w klasyfikacji półrocznej 
oraz końcowej a także uzyskał największą sumę punktów, liczonych według poniższych zasad: 

a) za uzyskaną średnią ocen końcowych – ilość punktów wyliczona zostanie jako iloczyn uzyskanej 
średniej ocen i mnożnika wynoszącego 20; 

b) za wynik sprawdzianu ósmoklasisty – ilość punktów wyliczona zostanie jako iloczyn punktów 
procentowych uzyskanych przez ucznia z poszczególnych przedmiotów egzaminacyjnych 
z zastosowaniem następujących mnożników: 

- z języka polskiego – mnożnik wynosi 0,35, 

- z języka obcego - mnożnik wynosi 0,30,  jako suma punktów: 

- z matematyki – mnożnik wynosi 0,35; 

c) za udział i wyniki w konkursach, olimpiadach i zawodach: 

- wojewódzkich: I miejsce – 9 pkt II miejsce – 8 pkt III miejsce – 7 pkt 

- powiatowych: I miejsce – 6 pkt II miejsce – 5 pkt III miejsce – 4 pkt. 

2. Dyrektor każdej ze szkół typuje do tytułu jednego kandydata z każdej klasy, który spełnia warunki, 
określone w ust. 1, składając wniosek o przyznanie mu nagrody, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6870C122-0E7F-4825-B288-11BC07AD7296. Podpisany Strona 1



3. W przypadku, gdy w danej klasie nie wyłoniono kandydata do uzyskania nagrody dla najlepszego 
absolwenta z powodu nie spełnienia warunków przyznania nagrody określonych w ust. 1 pkt 1 i 3, Wójt Gminy 
Dobroszyce, na wniosek dyrektora szkoły, może przyznać nagrodę uczniowi innego oddziału, zgłoszonemu 
w trybie określonym w ust. 1 pkt 1 i spełniającemu kryteria określone w ust. 1 pkt 3, który nie uzyskał nagrody 
ze względu na ilość przyznanych mu punktów w kategoriach wskazanych w ust. 1 pkt 3 lit a-c. 

§ 3. 1. Nagroda za szczególne osiągnięcia w sporcie przysługuje uczniom szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych zamieszkałym na terenie Gminy Dobroszyce, którzy spełniają łącznie następujące 
warunki: 

1) zajęli miejsce medalowe (I-III) w zawodach na szczeblu co najmniej wojewódzkim, 

2) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania, 

3) uzyskali w danym roku szkolnym średnią z ocen końcowych nie mniejszą niż 4,0. 

2. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia w sporcie, którego wzór stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, występuje dyrektor szkoły, rodzic ucznia lub pełnoletni uczeń. 

§ 4. W przypadku zbiegu uprawnień do nagród, o których mowa § 2 oraz w § 3, przyznaje się tylko 
nagrodę, o której mowa w § 2. 

§ 5. 1. Wnioski o przyznanie nagród, sporządzone w formie pisemnej, składa się w terminie do dnia 
30 czerwca każdego roku, w Urzędzie Gminy Dobroszyce, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Wniosek o przyznanie nagrody dla najlepszego absolwenta składa się w terminie do dnia 15 lipca 
każdego roku. 

3. Nagrody są finansowane z budżetu Gminy Dobroszyce. 

4. Druki wniosków dostępne są w Urzędzie Gminy Dobroszyce oraz na stronie BIP gminy Dobroszyce. 

5. Wójt Gminy Dobroszyce rozpatruje wnioski o przyznanie nagród w terminie do dnia 20 sierpnia każdego 
roku, ustalając liczbę nagród oraz ich wysokość na dany rok szkolny stosownie do środków zaplanowanych na 
ten cel w budżecie Gminy. 

6. Nagroda wypłacana jest na wskazane konto. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6870C122-0E7F-4825-B288-11BC07AD7296. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII-322/2022 

Rady Gminy Dobroszyce 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Dobroszyce dla najlepszego absolwenta 

Część I. (wypełnia wnioskodawca) 

1. Informacja o szkole, w której uczeń pobiera naukę w roku szkolnym ........./........: 

........................................................................................................................................................... 

nazwa szkoły 

........................................................................................................................................................... 

adres szkoły 

2. Informacja o uczniu 

Imię i nazwisko ucznia: 

........................................................................................................................................................... 

Imiona i nazwiska rodziców ucznia: 

........................................................................................................................................................... 

3. Kryteria przyznania nagrody 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty i liczba uzyskanych z tego tytułu punktów 
 

 Średnia ocen: 
1) z klasyfikacji półrocznej 
2) na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej i liczba uzyskanych 
z tego tytułu punktów  

Stopień z zachowania 
 

Wykaz osiągnięć ucznia w konkursach, olimpiadach i zawodach oraz 
przyznane z tego tytułu punkty 

 

Łączna liczba uzyskanych punktów  
 

...........................................                                                           ................................................. 

     (miejscowość, data)                (podpis wnioskodawcy) 

Część II. (wypełnia rodzic/opiekun prawny ucznia) 

4. Adres zamieszkania ucznia: 

Ulica: 

…………………………………………………………………………………………………………..... 

Nr domu: 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Nr mieszkania: 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Miejscowość: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6870C122-0E7F-4825-B288-11BC07AD7296. Podpisany Strona 1



……………………………………………………………………………………………………………. 

Kod pocztowy, poczta: 

……………………………………………………………………………………………………………. 

Gmina: 

……………………………………………………………………………………………………………. 

5. Urząd Skarbowy właściwy według miejsca zamieszkania ucznia: 

Nazwa: 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

Adres: 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

6. Rachunek bankowy na przekazanie nagrody 

Numer rachunku bankowego: 

........................................................................................................................................................... 

Imię i nazwisko: 

………………………………………………………………………………………………………….. 

7. Oświadczenia 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku i załącznikach do 
wniosku dla potrzeb przyznania nagrody Wójta Gminy dla najlepszego absolwenta. 

........................... ………………........................................ 
(miejscowość, data)                                                   (podpis rodzica ucznia lub opiekuna prawnego ucznia) 

Oświadczam, że podane we wniosku dane osobowe są zgodne ze stanem faktycznym. 

........................... ………………........................................ 
(miejscowość, data)                                                    (podpis rodzica ucznia lub opiekuna prawnego ucznia) 

8. KLAUZULA INFORMACYJNA 

1. Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016  r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia od dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
„RODO”, informujemy, że: 

2. Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Dobroszyce, Rynek 16, 56-410 
Dobroszyce 

3. Inspektorem Ochrony Danych jest Marek Adamaszek, z którym można się skontaktować 
e-mailowo: madamaszek@zontekispolnicy.pl oraz telefonicznie: +48 608294903 

4. Dane osobowe przetwarzane są w celach i na podstawie Art. 6 ust 1 lit. c RODO - przetwarzanie  jest  
niezbędne  do  wypełnienia  obowiązku  prawnego  ciążącego  na administratorze, na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915) w związku z uchwałą Rady Gminy Dobroszyce w sprawie określenia zasad przyznawania nagród za 
osiągnięcia i wyniki w nauce oraz w sporcie w ramach Programu wpierania uzdolnień uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Dobroszyce, na podstawie Art. 6 ust 1 lit. e RODO - przetwarzanie jest niezbędne do 
wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej administratorowi; 

5. Odbiorcami danych mogą być jedynie osoby i podmioty upoważnione do przetwarzania danych oraz  
uprawnione na podstawie przepisów prawa organy publiczne. 

6. Państwa dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do zrealizowania celu (ust. 4) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6870C122-0E7F-4825-B288-11BC07AD7296. Podpisany Strona 2



7. Posiadają  Państwo  prawo  żądania  od  administratora  dostępu  do  swoich  danych osobowych,  ich  
sprostowania, ograniczenia  przetwarzania przysługuje jedynie w sytuacji, jeżeli ich przetwarzanie nie jest 
niezbędne do wywiązania się  przez  nas  z obowiązku  prawnego  i nie występują  inne  nadrzędne  prawne  
podstawy przetwarzania. 

8. Posiadają  Państwo  także  prawo  wniesienia  skargi  do  Prezesa  Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
gdy uznają Państwo, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

9. Padanie danych jest wymogiem ustawowym. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak 
możliwości rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium i wypłaty stypendium w przypadku jego 
przyznania. 

10. Dane osobowe Pani/Pana nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji oraz nie będą 
profilowane. 

11. Dane osobowe Pani/Pana nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 
międzynarodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6870C122-0E7F-4825-B288-11BC07AD7296. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII-322/2022 

Rady Gminy Dobroszyce 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Dobroszyce za szczególne osiągnięcia w sporcie 

1. Informacja o szkole, w której uczeń pobiera naukę w roku szkolnym ........./........: 

........................................................................................................................................................... 

nazwa szkoły 

........................................................................................................................................................... 

adres szkoły 

2. Dane ucznia: 

Imię i nazwisko: 

........................................................................................................................................................... 

Adres zamieszkania: 

........................................................................................................................................................... 

Klasa: 

........................................................................................................................................................... 

3. Średnia ocen na koniec roku szkolnego:  ................. 

5. Ocena z zachowania na koniec roku szkolnego: ...................... 

6. Szczegółowe uzasadnienie wniosku (wykaz osiągnięć sportowych): 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

7. Wykaz załączonych do wniosku dokumentów potwierdzających osiągnięcia ucznia: 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

.................................                                                                        .................................................. 

(miejscowość, data)                                                                              (podpis wnioskodawcy) 

8. Dane rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia: 

Imię i nazwisko: 

........................................................................................................................................................... 

9. Numer rachunku bankowego: 

........................................................................................................................................................... 

10. Oświadczenia rodzica/opiekuna prawnego/pełnoletniego ucznia: 

1) Oświadczam, że podane we wniosku dane są zgodne z aktualnym stanem faktycznym. 

2) Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w niniejszym wniosku i załącznikach do 
wniosku dla potrzeb przyznania nagrody. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6870C122-0E7F-4825-B288-11BC07AD7296. Podpisany Strona 1



 
...............................                                                                                       ...................................... 
(miejscowość, data)                                                                                      (podpis wnioskodawcy) 

11. KLAUZULA INFORMACYJNA 

1. Zgodnie z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27.04.2016  r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 
przepływu takich danych oraz uchylenia od dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) 
„RODO”, informujemy, że: 

2. Administratorem Państwa danych osobowych jest Wójt Gminy Dobroszyce, Rynek 16, 56-410 
Dobroszyce 

3. Inspektorem Ochrony Danych jest Marek Adamaszek, z którym można się skontaktować 
e-mailowo: madamaszek@zontekispolnicy.pl oraz telefonicznie: +48 608294903 

4. Dane osobowe przetwarzane są w celach i na podstawie Art. 6 ust 1 lit. c RODO - przetwarzanie  jest  
niezbędne  do  wypełnienia  obowiązku  prawnego  ciążącego  na administratorze, na podstawie 
art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1915) w związku z uchwałą Rady Gminy Dobroszyce w sprawie określenia zasad przyznawania nagród za 
osiągnięcia i wyniki w nauce oraz w sporcie w ramach Programu wpierania uzdolnień uczniów zamieszkałych 
na terenie gminy Dobroszyce, na podstawie Art. 6 ust 1 lit. e RODO - przetwarzanie jest niezbędne do 
wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej administratorowi; 

5. Odbiorcami danych mogą być jedynie osoby i podmioty upoważnione do przetwarzania danych oraz  
uprawnione na podstawie przepisów prawa organy publiczne. 

6. Państwa dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do zrealizowania celu (ust. 4) 

7. Posiadają  Państwo  prawo  żądania  od  administratora  dostępu  do  swoich  danych osobowych,  ich  
sprostowania, ograniczenia  przetwarzania przysługuje jedynie w sytuacji, jeżeli ich przetwarzanie nie jest 
niezbędne do wywiązania się  przez  nas  z obowiązku  prawnego  i nie występują  inne  nadrzędne  prawne  
podstawy przetwarzania. 

8. Posiadają  Państwo  także  prawo  wniesienia  skargi  do  Prezesa  Urzędu Ochrony Danych Osobowych, 
gdy uznają Państwo, iż przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy RODO. 

9. Padanie danych jest wymogiem ustawowym. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak 
możliwości rozpatrzenia wniosku o przyznanie stypendium i wypłaty stypendium w przypadku jego 
przyznania. 

10. Dane osobowe Pani/Pana nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji oraz nie będą 
profilowane. 

11. Dane osobowe Pani/Pana nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji 
międzynarodowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6870C122-0E7F-4825-B288-11BC07AD7296. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVIII-322/2022 w sprawie określenia zasad przyznawania nagród za osiągnięcia 
i wyniki w nauce oraz w sporcie w ramach Programu wpierania uzdolnień uczniów zamieszkałych na 

terenie Gminy Dobroszyce 

Zgodnie z art. 90t ust. 4 ustawy o systemie oświaty jednostki samorządu terytorialnego mogą tworzyć 
regionalne lub lokalne programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

W przypadku przyjęcia ww. programu, organ stanowiący jednostki samorzadu terytorialnego określa 
szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy i zakres tej pomocy, oraz tryb 
postępowania. 

Rada Gminy Dobroszyce uchwaliła już dokument programowy, uchwałę w sprawie przyjęcia Programu 
wpierania uzdolnień uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Dobroszyce, w którym wyznaczone zostały 
cele i kierunki działania w zakresie wspierania edukacji. 

W oparciu o ten program należy podjąć kolejną uchwałę, w której zostaną określone  szczegółowe 
warunki, formy, zakres oraz tryb postępowania w sprawach udzielania wsparcia finansowego uczniom 
z tytułu osiągnięć i wyników w nauce oraz w sporcie. 

Niniejsza uchwała daje możliwość ubiegania się o nagrody uczniom za osiągnięcia i wyniki w nauce oraz 
w sporcie. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6870C122-0E7F-4825-B288-11BC07AD7296. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (1)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 1 (2)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 2 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b Tiret 3 (4)

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c Tiret 1 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c Tiret 2 (6)


	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 5 Ustęp 6

	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 10 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 10 Punkt 2

	Zalacznik 2 Ustęp 11
	Zalacznik 2 Ustęp 4

	Uzasadnienie



